
Jindřichohradecké podnikatelské fórum, VŠE v Praze - Fakulta Managementu
21. 9. 2023

Ing. Kateřina Moravanská

Aktuální dotační možnosti z OP TAK 
pro podnikatele



Státní příspěvková organizace s celostátní působností podřízená Ministerstvu průmyslu a obchodu ČR.

Co děláme?

• administrujeme dotační programy v rámci Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (OP PIK 2014 –
2020) a Operačního programu Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK 2021 – 2027)

• prostřednictvím operačních programů pomáháme spolufinancovat podnikatelské projekty v oblasti zpracovatelského průmyslu  a 

souvisejících služeb

• v rámci operačních programů cílíme na široké spektrum rozvojových potřeb podniků všech velikostí

• podporujeme projekty zaměřené na výzkum, vývoj a inovace, technologický rozvoj, oblast ICT či ekoenergetické programy

S čím vám pomůžeme?

• informujeme o možnostech podpory podnikání z operačních programů

• konzultujeme a spravujeme vaše projekty od nápadu přes realizaci po udržitelnost

• pořádáme odborné semináře/webináře

• pomáháme rozvíjet podnikatelské a inovační prostředí v ČR

• jsme tu pro Vás v každém krajském městě

Agentura pro podnikání a inovace



Priority OP TAK



Inovační vouchery 
Ochrana práv průmyslového vlastnictví
výzva I.

                            

                  

                   

        

                   

                            

                

                                 

                                   

                 

Podpora ochrany práv průmyslového vlastnictví MSP a organizací pro výzkum
a šíření znalostí v ČR i v zahraničí.

Podporované aktivity:

• zveřejnění přihlášek vynálezů

• registrace užitných vzorů

• registrace průmyslových vzorů

• registrace ochranných známek

Způsobilé výdaje: služby patentových zástupců – tj. výdaje nutné pro udělení
průmyslového vlastnictví (zastupování před orgány státní správy, poradenství se
zveřejněním přihlášek vynálezů, rešerše, překlady, správní poplatky úřadům
ochrany průmyslového vlastnictví atd.), které poskytují do zveřejnění přihlášek
vynálezů nebo do registrace užitných/průmyslových vzorů, ochranných známek.

Žádost o podporu žadatel podává POTÉ, co podal přihlášku vynálezu, ochranné
známky, užitného vzoru nebo průmyslového vzoru u příslušného úřadu, ale
zároveň PŘED zveřejněním přihlášky vynálezu, registrací užitného vzoru,
průmyslového vzoru nebo ochranné známky.

Výzva je průběžná.



Inovační vouchery
výzva II.

                            

       

                                

                               

                     

                                 

                                 

                  

    
            

                    
      

                 

            

    
            

                    
      

                    

Rozvoj komunikace a sdílení poznatků a know-how mezi podnikovou a
výzkumnou sférou, které mohou podnikatelské subjekty využít pro zahájení či
zintenzivnění vlastních inovačních aktivit.

Podporované aktivity:

Nákup poradenských, expertních a podpůrných služeb v oblasti inovací od organizací
pro výzkum a šíření znalostí nebo akreditovaných laboratoří s cílem zahájení či
zintenzivnění inovačních aktivit malých a středních podniků.

Způsobilé výdaje:

• Měření, diagnostika, testování, zkoušky, rozbory, analýzy, ověřování, certifikace
výrobku a služeb.

• Zpracování nových systémů, technologických postupů nebo např. unikátních
konstrukčních řešení.

• Výdaje související s vývojem (např. SW, HW, materiálu, zařízení, prototypu,
funkčního vzorku) nebo zaváděním nového produktu či služby.

• Tvorba nových metod či procesů.

Výzva je průběžná.



Potenciál
výzva I.

                            
                  
               

                   

                                

                      

                                 

                                  

                

Podpora zavádění a zvyšování počtu podniků s infrastrukturou pro výzkum,
vývoj a inovační aktivity.

Podporované aktivity:

Založení nebo rozšíření center průmyslového výzkumu, vývoje a
inovací spočívající v pořízení technologií, zařízení a jiného vybavení nezbytného
pro zajištění výzkumných a vývojových aktivit.

Způsobilé výdaje:

• Dlouhodobý hmotný majetek (např. vybavení laboratoře, měřící a simulační
zařízení, vývojové stroje/zařízení, PC technika, komunikační a síťová zařízení)

• Dlouhodobý nehmotný majetek využívaný výlučně pro VaV činnost
(SW, programy, licence, patenty, know how)

• Investice do budov (novostavby a stavební úpravy)

Výzva je kolová.



Služby infrastruktury
výzva I.

                            

              

                 

           

            

                   

                              

                   

                   

             

                                 

                                  

                

Založení a rozvoj výzkumné a inovační infrastruktury s otevřeným přístupem a
zkvalitňování jejích služeb.

Podporované aktivity:

A) Poskytování služeb inovačním malým a středním podnikům: stimulace činností v oblasti VaI,
navazování a rozvíjení výzkumné spolupráce, podpora transferu vědeckých a technologických
poznatků, komercializace výsledků výzkumu, ochrana a využití práv duševního vlastnictví, zavádění a
demonstrace nových technologií a inovativních řešení, technické a technologické služby, strategické
řízení a management inovací, validace nových podnikatelských modelů, přístup k mentorům,
investorům a rizikovému kapitálu.

B) Rozšíření prostor a modernizace otevřené VaI infrastruktury vč. pořízení nového
vybavení nebo budování nové otevřené VaI infrastruktury.

Způsobilé výdaje:

A) Osobní náklady spojené s poskytováním specializovaných služeb konečným příjemcům,
nákup externích specializovaných služeb, dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek,
marketing a propagace, režijní náklady.

B) Výzkumná zařízení, technologie a další vybavení, budovy, pozemky, novostavby či technické
zhodnocení budov apod., patenty, licence a know-how, software apod., Projektová
dokumentace.

Výzva je kolová.



Digitální podnik – virtuálni podnik
výzva I.

        
                       

      

        

           

             

        
                       

      

         

           

Digitální transformace podniku za pomocí nově pořízených nebo zaváděných
technologií a/nebo služeb, které povedou k vyšší automatizaci, digitalizaci či
efektivnějšímu propojení firemních procesů.

Podporované aktivity:

• Digitální transformace firmy

• Logistické a skladové technologie a ostatní nevýrobní
technologie

• Vnitropodniková konektivita

• Kybernetická bezpečnost

• Školení a certifikace v oboru IT a ekologické udržitelnosti
budov

• BIM a CDE systémy

• Vytvoření digitálního dvojčete či obdobné studie

Způsobilé výdaje:

• DHM, DNM – základní a pokročilé technologie

• Služby a ostatní výdaje – základní a pokročilé služby

• Nepřímé náklady – 7 % z přímých nákladů

Výzva je průběžná.



Technologie pro MAS (CLLD)
výzva I.

                                

                               

                                 

                            

       

                   

                                

                

                                 

                                   

                

Cílem výzvy je s pomocí MAS identifikovat a podpořit podnikatelské záměry digitalizace
a robotizace malých a středních podniků především ve venkovských oblastech.

Podporované aktivity:

Pořízení nových technologických zařízení a vybavení vedoucí k:

1. robotizaci, automatizaci, digitalizaci

2. web, cloud

3. komunikační a identifikační infrastruktura.

Výběrem jedné nebo více z předcházejících aktivit musí dojít k naplnění podmínek výrazného posunu
v dané oblasti, a to zejména tím, že bude pro žadatele znamenat nové či rozšířené řešení.

Způsobilé výdaje:

• Dlouhodobý hmotný majetek – výrobní stroje, manipulační systémy, měřící nebo testovací
stanice, automatické balící stroje, ICT/IT systémy a vnitropodnikové sítě, specializované
koncové zařízení a periferie, monitorovací systémy, vybavení hybridní prodejny 24/7

• Dlouhodobý nehmotný majetek – pořízení a implementace SW

• Služby – předplatné cloudových služeb po dobu realizace projektu

• Nepřímé náklady (7 % z celkových ZV)

Výzva je průběžná.



Marketing
výzva I.

                            

       

                   

                                   

                

                                  

                                   

                  

Usnadnění vstupu malých a středních podniků na mezinárodní trhy a zvýšení jejich
mezinárodní konkurenceschopnosti prostřednictvím účasti na zahraničních

výstavách a veletrzích.

Podporované aktivity/ způsobilé výdaje:

A) Individuální účast na zahraničních výstavách a veletrzích:

• Pronájem výstavní plochy včetně stánku a dalších souvisejících služeb a poplatků.

B) Služby usnadňující vstup na zahraniční trhy:

• Doprava exponátů, stánku a jeho vybavení na veletrh a výstavu v zahraničí a zpět.

• Marketingové a propagační materiály – např. letáky, plakáty, brožury, prospekty, videa a další
propagační materiály.

• ZJEDNODUČENÁ METODA VYKAZOVÁNÍ ZPŮSOBILÝCH VÝDAJŮ

Výzva je průběžná.



Podpora spolupráce škol a firem
výzva I.

                            

       

                   

                                 

                            

                   

                                 

                                   

                  

Podpora výkonu praktického vyučování žáků partnerských středních škol a
praktické přípravy u studentů partnerských vyšších odborných a vysokých škol
prostřednictvím odborně zaměřených malých a středních podniků.

Podporované aktivity:

Zavedení praktického vyučování ve firmě: MSP, které v tuto chvíli praktické vyučování
pro střední, vyšší odborné nebo vysoké školy nerealizují a nemají podepsanou smlouvu
o spolupráci, případně mají zájem rozšířit nabídku praktického vyučování o významně
jiné obory, než jaké aktuálně nabízí.

Způsobilé výdaje:

• Investiční výdaje spojené s projektem (režim de minimis): zařízení, stroje, nezbytné
sítě, drobné stavební úpravy

• Vybavení přímo spojené s projektem vzdělávání: drobný hmotný majetek, nábytek,
hardware a software, materiál nezbytný pro výuku

• Neinvestiční náklady: smluvní plnění instruktorů a lektorů, služby koordinátorů
vzdělávání, provozní a osobní náklady instruktorů a lektorů, spotřební materiál
použitý pro výuku – formou paušální sazby

Výzva je průběžná.



Poradenství
výzva I.

                            

       

                   

                               

                

                                  

                                 

                 

                                    
       

   

                                  
    

Podpora nákupu poradenských služeb pro MSP za účelem získání certifikátů
nebo zpracování hodnocení vodního hospodářství.

Podporované aktivity/ způsobilé výdaje:

Nákup poradenských služeb pro MSP zacílených na:

• Získání nových certifikátů potřebných pro podnikání a průmysl (certifikace
výrobků, procesů, systémů řízení atd.)

• Zpracování hodnocení vodního hospodářství průmyslových podniků, které
povede k úspoře vody.

Výzva je průběžná.



Obnovitelné zdroje energie
– malé vodní elektrárny – výzva I.

              

                   

                           

                     

                                 

                                   

                  

Efektivní a šetrné využívání OZE, konkrétně podpora výstavby a
modernizace malých vodních elektráren.

Podporované aktivity:

• Výstavba malých vodních elektráren.

• Modernizace malých vodních elektráren definovaná vyhláškou
č. 68/2022 Sb. o modernizaci podporované výrobny elektřiny a postupech
při úpravách zařízení výrobny elektřiny. .

Způsobilé výdaje:

• Technologická část stavby

• Stavební část stavby

• Inženýrská činnost

• Projektová dokumentace

Výzva je průběžná.



Obnovitelné zdroje energie
– vtláčení biometanu – výzva I.

              

                   

                           

                        
            

                                 

                                   

                

Efektivní a šetrné využívání OZE, konkrétně podpora úpravy bioplynu na
biometan a jeho plnění nebo vtláčeni do distribuční sítě.

Podporované aktivity:

A) Technologie na úpravu bioplynu na biometan a jeho vtláčení do distribuční
sítě.

B) Technologie na úpravu bioplynu na biometan a technologie plnění plynem.

Způsobilé výdaje:

• Zařízení pro úpravu surového bioplynu na biometan

• Projektová dokumentace stavby

• Inženýrská činnost ve výstavbě

Výzva je průběžná.



Podporované aktivity:

• Znovupoužití vlastního výrobního odpadu.

• Výroba druhotných surovin, polotovaru nebo
výrobku z vybraných odpadů.

• Předcházení vzniku odpadů.

• Zvýšení recyklovatelnosti výrobků.

• Protektorování pneumatik.

• Výroba polotovarů nebo výrobků z druhotných
surovin.

• Snížení spotřeby kritických surovin.

• Získávání kritických surovin zpracováním odpadu
nebo druhotné suroviny.

Podpora předcházení vzniku odpadů, navýšení recyklační infrastruktury, omezení plýtvání

druhotnými surovinami a zvýšení obsahu recyklovaných materiálů ve výrobcích.

.

Způsobilé výdaje:

• Dlouhodobý hmotný majetek – technologie a zařízení vč. hardwaru

• Dlouhodobě nehmotný majetek – software

Výzva je průběžná.

Oběhové hospodářství
výzva I.



Podpora opatření cílená na úspory vody a optimalizaci využívání vody v
podnikatelské sféře jako součást zavádění principů oběhového hospodářství a
adaptace hospodářství na změny klimatu.

Podporované aktivity: úspora spotřeby vody v rámci hospodaření podniku

• zvýšením účinností rozvodů

• snížením spotřeby vody technologií
při zachování jejich produktivity

• využitím dešťové vody

• recyklací nebo cirkulací vody

Udržitelné hospodaření s vodou
výzva I.

                            
              
       

                   

                                

                      

                                  

                                  

                  

                             

                          

                                      

                                    

                               

       

Způsobilé výdaje:

• Stroje a zařízení 

• Inženýrská činnost

• Inženýrské sítě

• Stavební práce (pouze v rozsahu prací 
nezbytně nutných pro realizaci opatření)

Výzva je průběžná.



• Aplikace, výzva II - Podpora průmyslového výzkumu a experimentálního vývoje (4Q 2023)

• Inovace, výzva II - Zavádění výsledků výzkumu a vývoje ve formě inovací do podnikové praxe (inovace
produktu/výrobního procesu) (1Q 2024)

• Proof of concept, výzva II - Ověření výsledků výzkumu a vývoje před jejich možným uplatněním v praxi
(22. 9. 2023)

• Digitální podnik - Technologie 4.0, výzva I - Podpora technologií a SW řešení včetně služeb v oblasti prvků
Průmyslu 4.0 (18.10. 2023)

• Digitální podnik – výzva I - Investice nebo pořízení nových služeb v oblasti ICT, především tedy software a
hardware, související se zásadní změnou výrobního postupu nebo rozšířením kapacity stávající provozovny či
rozšíření výrobního sortimentu provozovny o výrobky, které nebyly dříve v této provozovně vyráběny. (4Q 2023)

• Spolupráce – klastry, výzva II - Rozvoj inovačních klastrů (1Q 2024)

• Technologické platformy, výzva II - Rozvoj inovačních sítí - technologických platforem (?2024)

• Partnerství znalostního transferu, výzva II - Transfer znalostí mezi podniky a výzkumnými organizacemi
(prostřednictvím účasti absolventa v provozovně podniku za dohledu akademického pracovníka) (?2Q 2024)

• Úspory Energie, výzva II - Snížení energetické náročnosti podnikatelských budov, výrobních a technologických
procesů (přelom 2023/2024)

• Obnovitelné zdroje energie – biomasa, výzva I – Výroba energie z biomasy (1Q 2024)

• Energetická infrastruktura – Power to gas – výzva I - Výroba zeleného vodíku a plynů z něho odvozených
(1Q 2024)

Další plánované výzvy OP TAK 



Regionální kancelář pro Jihočeský kraj

245 013 944 (Ing. Kateřina Moravanská) 

245 013 210 (RNDr. Petra Rozkošná)

katerina.moravanska@agentura-api.org

petra.rozkosna@agentura-api.org

Radniční 133/1

370 01 České Budějovice

www.agentura-api.org

Kontakty

mailto:hana.rozkopalova@agentura-api.org
mailto:radka.penazova@agentura-api.org
mailto:dominik.urban@agentura-api.org
http://www.agentura-api.org/


Děkujeme za pozornost!
ceskebudejovice@agentura-api.org

© Agentura pro podnikání a inovace, 2023


